КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.07.2020                        с.Куреж                                 № 12-п

Об определении мест отбывания наказания для лиц,
осужденных к исправительным работам и установлении
перечня объектов для отбывания наказания обязательных
работ на 2020 год на территории  Курежского сельсовета
и признании утратившим силу постановление  № 62-п от 04.06.2012 года

       В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации от 13.06.1996 № 63-ФЗ, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации от 08.01.1997 № 1-ФЗ, статьей 351.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»    в целях определения видов обязательных работ и перечней объектов  для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ и перечней объектов  для отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Курежского сельсовета, руководствуясь Уставом Курежского сельсовета Идринского района Красноярского края, администрация Курежского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень учреждений для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ (Приложение 1).
1. Определить виды работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных, исправительных работ (Приложение 2).
1. Руководителям учреждений и предприятий в процессе отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ строго руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

0. Признать утратившим силу постановление администрации Курежского сельсовета от 04.06.2012 года № 62-п «Об определении  мест отбывания наказания осужденных в виде обязательных работ».
0. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального образования Курежский сельсовет.

 Глава сельсовета                                     Д.Н.Усенко

\ Приложение 1
к постановлению администрации
Курежского сельсовета
 от  08.07.2020 № 12-П

ПЕРЕЧЕНЬ
УЧРЕЖДЕНИЙ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ
В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

	 №
п/п
	Наименование учреждений и их
почтовые адреса
	Вид и характер работ
	 Время суток

	1

2

	Администрация Курежского сельсовета
 с. Куреж , ул Зелёная 36,
ДК с.Куреж
 с. Куреж , ул. Зелёная 38

— благоустройство, санитарная   очистка и озеленение территории, уход за насаждениями, посадка и прополка саженцев, обрезка кустарников, вырубка поросли и покос травы, удаление твердых коммунальных отходов;
— уборка придомовых и иных территорий от мусора, снега, гололеда, уборка дорог и обочин, откосов дорог,  зон отдыха, территории кладбища;
— подсобные работы.

	Дневное время

суток

Приложение 2
к постановлению администрации
Курежского сельсовета
 от  08.07.2020 № 12-п

Перечень
[bookmark: _GoBack]видов обязательных работ для отбывания осужденными  наказания в виде обязательных работ  на территории Курежского сельсовета Идринского района Красноярского края

1.Благоустройство, уборка и озеленённые территории  сельского поселения.
2.Поддержание в надлежащем состоянии мест массового отдыха.
3.Выполнение погрузочно-разгрузочных работ, связанных с поддержанием чистоты и порядка на территории сельского поседения.
4.Уборка помещений, зданий, сооружений, находящихся в государственной и муниципальной собственности, и прилегающей  к ним территории.
5.Уборка  мест погребения на территории сельского поселения.
6.Общественно значимые работы, не требующие  специальной квалификации.